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Né bazé té nenit 64.2, pika (a dhe b) t& Lifpt=iNe P et e
Pérgjithshme, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me datén 12 01 2021 nxjerr kete
VENDIM
Pér Miratimin e Udhézimit Administrativ Nr.01/2021 pér Verifikimin e
Aplikacioneve pér Regjistrimpér Votim Jashté Kosovés
I.  Miratohet Udhézimi Administrativ Nr. 01/2021, pér verifikimin e
aplikacioneve pér regjistrim pér votim jashté Kosovés.
[I. Udhézimi Administrativ Nr.01/2021, si né pikén I &shté pjesé pérbérése e
kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimine e kétij vendimi.
IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénéshkrimit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

N& bazé té nenit 64.2 pika (a) dhe (b) e Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikés s¢ Kosovés, si
dhe bazuar né Vendimin e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve Nr. 42/2021, i datés 11.01.2021, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve, me datén 12.01.2021, nxjerr kété:

UDHEZIM ADMINISTRATIV NR. 01/2021

PER VERIFIKIMIN E APLIKACIONEVE PiR REGJISTRIM PER VOTIM JASHTE
KOSOVES

Neni 1
Dispozitat e pérgjithshme
Qéllimi

Ky udhézim administrativ ka pér qéllim qé té rregullojé hapat pérgjaté procesit t& verifikimit té
aplikacioneve pér Periudhén e Aplikimit pér Regjistrim t&€ Votuesve jasht€ Kosoves dhe do t& shérbejé si
dokument, i cili do t& pérdoret nga Sekretariati i KQZ-sé gjaté procesit t& verifikimit t& aplikacioneve
jashté Kosovés.

Neni 2
Aplikimi pérmes adresés elektronike (e-mail)

2.1.  Prej njé adrese elektronike (e-mail) aplikuesi mund t& aplikojé pér vete dhe pér rrethin e ngushté
familjar.

2.2.  Nése prej njé adrese elektronike dérgohen aplikacione pér regjistrim, t& cilat pérmbajné mé shumé
se dy mbiemra t&¢ ndryshém, KQZ-ja do t’i kthej njoftimin e-mailit qé i ka dérguar kéto
aplikacione pér regjistrim, ku njoftimi do t& pérmbajé tekstin se aplikacionet pér regjistrim nuk
do t& procedohen, duke e dhéné shpjegimin se aplikacionet pér regjistrim duhet t& dérgohen
personalisht dhe pér rrethin e ngushté familjar.
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Neni 3

Verifikimi i aplikacioneve pér regjistrim

Sekretariati i KQZ-sé, do t& b&jé verifikimin e dokumentacionit pér t& gjitha aplikacionet pér
regjistrim pér votim jasht€ Kosoves.

Verifikimi i dokumentacionit pér t& gjitha aplikacionet do té& béhet duke ju referuar Rregullés
Zgjedhore Nr. 03/2013, nenit 3.1, 3.2, 3.3 dhe 7.2, t& kritereve té zotésisé juridike dhe Vendimit
té KQZ-s& Nr. 42 — 2021, daté 11.01.2021.

Né formularin e aplikimit pér regjistrim, pérveg t€ dhénave t& tjera aplikuesi duhet t& shénojé
edhe numrin e tij t& telefonit.

Sekretariati do t& verifikoj procesin e aplikimit pér regjistrim duke i kontaktuar t€ gjithé aplikuesit
pérmes telefonit.

Kontaktimi i aplikuesve pérmes telefonit do t€ ndahet né tri faza:

a) Thirrja e paré realizohet né orarin e punés sipas kohés lokale né Kosove;

b) Nése aplikuesi nuk e hap telefonin do té béhen tentime tjera gjaté orarit t& rregullt t&
punés sipas kohés lokale t& shtetit t& vendbanimit ku gjendet aplikuesi i shénuar né
aplikacion;

¢) Nése aplikuesi nuk e hap telefonin sipas pikés (b) do t& behet tentim edhe pas orarit t&
rregullt t& punés sipas kohés lokale t& shtetit t& vendbanimit ku gjendet aplikuesi 1
shénuar né aplikacion;

Neni 4

Vendosja dhe raportimi

Sekretariati, KQZ-sé do t’i dorézoj raportin me pérmbledhje t€ rasteve me aplikacione t& dyshimta
dhe t& pakonfirmuara dhe rekomandimin pér vendimmarrje.

Né& rastet e déshtimeve t& verifikimit pérmes telefonit, si dhe né rastet kur nuk konfirmohet
aplikimi, Sekretariati i rekomandon KQZ-sé rastet pér vendimmartje.
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Neni 5
Denoncimi i rasteve té keqpérdorimeve né Prokuroriné e Shtetit

KQZ do t& njoftoj Prokuroriné e Shtetit t& Republikés s& Kosovés pér rastet e dyshimta pér mashtrim té
organizuar.

Neni 6

Hyrja né fuqi

Ky Udhézim Administrativ, hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit.
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